2

[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
26.01.2022                                                                                                                   № 228
О внесении изменений в решение Совета Новокривошеинского сельского поселения от 28.03.2019 №103 «Об утверждении «Правил благоустройства территории муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения Кривошеинского района Томской области»
В целях совершенствования нормативного правового акта

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Новокривошеинского сельского поселения от 28.03.2019 № 103 «Об утверждении «Правил благоустройства территории муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения Кривошеинского района Томской области» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 451 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 15 августа 2002 года № 61-ОЗ «О вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Томской области, и порядке определения границ прилегающих территорий»;

2) в Правилах благоустройства территории муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения Кривошеинского района Томской области, утвержденных указанным решением:

а) в статье 1:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила регулируют вопросы, предусмотренные статьей 451 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Томской области от 15 августа 2002 года № 61-ОЗ «О вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Томской области, и порядке определения границ прилегающих территорий»;

пункт 3 признать утратившим силу;

б) статью 2 признать утратившей силу;
в) в статье 7:

в пункте 3 слова «согласно ГОСТам» заменить словами «в соответствии с национальными стандартами Российской Федерации»;

в пункте 4 слова «рекомендуется проектировать согласно ГОСТ Р 52289-2004, ГОСТ 26804, верхних бровок откосов и террас - согласно пункту 2.1.7 Методических рекомендаций, утвержденных приказом Минрегионразвития РФ от 27.12.2011 № 613» заменить словами «, а также верхних бровок откосов и террас проектируются в соответствии с национальными стандартами Российской Федерации»;

г) в пункте 6 статьи 12 слова «ГОСТ и СНиП» заменить словами «национальными стандартами Российской Федерации и строительными нормами»;

д) в пункте 2 статьи 13 слова «согласно ГОСТ Р 52044-2003» заменить словами «в соответствии с национальными стандартами Российской Федерации»;

е) в пункте 6 статьи 14 заменить слова «разделу 3 СНи35-01» словами «строительным нормам»;

ж) в пункте 10 статьи 16 слова «СНиП 35-01-2001 «Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения» и Сводами правил к нему (СП 35-101 и СП 35-103)» заменить словами «строительными нормами»;

з) подпункт 11 пункта 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«11) обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181- ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;»;
и) в подпункте 5 пункта 4 статьи 29 второе и третье предложения исключить;

к) статью 32 признать утратившей силу.

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Новокривошеинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Новокривошеинского сельского поселения                                  Е.В. Танькова
Глава

Новокривошеинского сельского поселения                                     А.О. Саяпин